
ZARZĄDZENIE Nr 798/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 11 kwietnia 2023 r.                       

w sprawie ustalenia opłat za wstęp do Ogrodu Botanicznego i Palmiarni 

w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2023 r. poz. 40 i 572), w wykonaniu uchwały Nr LVII/1714/22 Rady Miejskiej w 

Łodzi z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Łodzi uprawnień 

do określania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne 

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Miasta Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1847)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Ustalam opłaty za wstęp do Ogrodu Botanicznego w Zarządzie Zieleni Miejskiej 

w Łodzi przy ul. Krzemienieckiej 36/38:

Lp. Rodzaj opłaty Wysokość opłaty

1. bilet normalny 14,00 zł

2. bilet ulgowy 7,00 zł

3. bilet rodzinny (2 osoby dorosłe + 2 dzieci) 35,00 zł

4. bilet normalny z Kartą Mieszkańca (Kartą Łodzianina) 10,00 zł

5. bilet normalny z Kartą Dużej Rodziny 7,00 zł

6. bilet ulgowy z Kartą Dużej Rodziny 3,50 zł

7. bilet rodzinny z Kartą Dużej Rodziny 18,00 zł

8. roczna karta wstępu normalna* 160,00 zł

9. roczna karta wstępu ulgowa* 80,00 zł

10.
roczna karta wstępu normalna z Kartą Mieszkańca (Kartą 

Łodzianina)*
136,00 zł

11. roczna karta wstępu normalna z Kartą Dużej Rodziny* 80,00 zł

12. roczna karta wstępu ulgowa z Kartą Dużej Rodziny* 40,00 zł

13. opłata za przewodnika wycieczek 85,00 zł

*Ogród Botaniczny otwarty dla zwiedzających od dnia 1 kwietnia do dnia 31 października 

2. Ustalam opłaty za wstęp do Palmiarni w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi 

przy al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 61:

Lp. Rodzaj opłaty Wysokość opłaty

1. bilet normalny 16,00 zł

2. bilet ulgowy 8,00 zł

3. bilet rodzinny (2 osoby dorosłe + 2 dzieci) 40,00 zł

4. bilet normalny z Kartą Mieszkańca (Kartą Łodzianina) 11,00 zł

5. bilet normalny z Kartą Dużej Rodziny 8,00 zł

6. bilet ulgowy z Kartą Dużej Rodziny 4,00 zł



7. bilet rodzinny z Kartą Dużej Rodziny 20,00 zł

8. roczna karta wstępu normalna 160,00 zł

9. roczna karta wstępu ulgowa 80,00 zł

10.
roczna karta wstępu normalna z Kartą Mieszkańca (Kartą 

Łodzianina)
136,00 zł

11. roczna karta wstępu normalna z Kartą Dużej Rodziny 80,00 zł

12. roczna karta wstępu ulgowa z Kartą Dużej Rodziny 40,00 zł

13. opłata za przewodnika wycieczek 85,00 zł

§ 2. 1. Bilety ulgowe przysługują:

1) dzieciom i młodzieży szkolnej;

2) studentom do 26 roku życia;

3) opiekunom lub przewodnikom wycieczek młodzieży szkolnej;

4) kombatantom, emerytom i rencistom;

5) posiadaczom Miejskiej Karty Seniora 60+.

2. Do nabycia biletu ulgowego uprawniają: legitymacja szkolna, legitymacja studencka, 

legitymacja kombatanta, emeryta lub rencisty oraz Miejska Karta Seniora 60+.

§ 3. Do bezpłatnego wstępu uprawnieni są :

1) dzieci do ukończenia 3 roku życia, za okazaniem dokumentu potwierdzającego wiek 

dziecka;

2) dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami wraz z towarzyszącym opiekunem, 

posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, za okazaniem legitymacji dziecka 

niepełnosprawnego;

3) osoby z niepełnosprawnościami w stopniu znacznym wraz z towarzyszącym opiekunem, 

za okazaniem legitymacji osoby niepełnosprawnej;

4) osoby z niepełnosprawnościami, za okazaniem legitymacji osoby niepełnosprawnej;

5) inwalidzi wojenni i wojskowi, za okazaniem legitymacji;

6) przewodnicy i piloci turystyczni, za okazaniem stosownych dokumentów;

7) osoby (opiekunowie) wprowadzający grupę co najmniej piętnastoosobową;

8) uczestnicy imprez promujących Miasto Łódź, po uzyskaniu zgody Prezydenta Miasta 

Łodzi;

9) dzieci w wieku przedszkolnym i młodzież szkolną w dniu 1 czerwca z okazji 

Międzynarodowego Dnia Dziecka oraz w czasie trwania ferii zimowych, których termin 

dla obszaru województwa łódzkiego określa Minister Edukacji Narodowej;

10) posiadacze Łódzkiej Karty Turysty;

11) wszyscy zwiedzający z okazji rocznicy nadania praw miejskich Miastu Łodzi 

w terminie określonym przez Prezydenta Miasta Łodzi.

§ 4. 1. Udziela się kupującemu rabatu od obowiązujących opłat w wysokości:

1) do 5% - przy zakupie od 100 do 500 biletów;

2) 10% - przy zakupie powyżej 500 biletów.

2. Bezpłatny wstęp lub zniżka na zakup biletów wstępu, może przysługiwać 

za indywidualną zgodą Prezydenta Miasta Łodzi udzielaną na wniosek zainteresowanego 

podmiotu, po uzyskaniu pozytywnej opinii Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Łodzi, 

w sytuacjach uzasadnionych względami społecznymi i/lub celami promocji Miasta Łodzi.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Zieleni Miejskiej 

w Łodzi.



§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 276/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 17 lutego
 2022 r. w sprawie ustalenia opłat za wstęp do Ogrodu Botanicznego i Palmiarni 
w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r.

 

PREZYDENT MIASTA

 

Hanna ZDANOWSKA 


